様式第１号 (第２条関係)

固定資産税課税免除申請書

特別償却設備の

取 得 等 した 者

住所(法人にあっては主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあってはその名称及び代表者氏名)

青色申告の有無 有 ・ 無 業 種

資 本 金 又 は 出 資 金 の 額 円

課 税 免 除 を 受 け た い 年 度    年度から   年度まで

特 別 償 却 設 備 の

取 得 等 年 月 日

家  屋     年   月   日

償却資産     年   月   日

敷 地 と な る 土 地 の 取 得 年 月 日     年   月   日

取 得 価 額 の 合 計 額 円

当該 設 備 を 事 業 の 用 に 供 し た 年 月 日     年   月   日

固定資産税の課税免除を受けたいので、美幌町過疎地域における固定資産税の課税免

除に関する条例第３条の規定により、上記のとおり申請します。

年  月  日

申請者 住所(法人にあっては主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあってはその名称及び代表者氏名)

美幌町長     様

別紙１

家屋若しくは償却資産又はこれらの敷地である土地の内訳

（１） 土地

所在及び地番 取得年月日
取得面積

（㎡）

取得価額
（円）

事業用建物

建設着工日

事業用建物

敷地面積

（㎡）

合  計

（２） 家屋

所在及び地番

用途構

造等の

区 分

取 得 年 月

日

取得価額

（円）

減 価 償 却

開始年月日

家屋全体の

面積（㎡）

課税免除対

象面積

（㎡）

合  計

（３） 償却資産

名  称 取得年月日
減 価 償 却

開始年月日

取得価額
（円）

耐用年数 備  考

合  計

注 特別償却設備を取得等した日以後最初に課税免除を申請するときは、次に掲げる書類

  を添付してください。

(1)  特別償却設備の名称及び所在地を示す書類

(2)  取得等した特別償却設備に係る事業の概要及び主製品名を示す書類及び増加生産額

(3)  取得等した特別償却設備について、事業の用に供した日、取得価額、耐用年数、特

  別償却の有無を明らかにする書類

(4)  会社の概要につき、次の書類

ア 登記簿謄本

イ 定款

ウ 旅館業許可書の写し（旅館業の場合）

(5)  事業場見取図

ア 事業場位置図

イ 事業場内配置図

ウ 設備配置図

エ 事業所全体平面図

(6)  新設又は増設に係る設備を事業の用に供した後５年間の生産計画及び販路(増設に

あっては、新旧対照表で説明すること。)

(7)  事業収支計画

(8)  土地が対象となる場合は、その取得年月日を示す売買契約書又は登記簿の写し及び家

屋の工事着手年月日を示す工事契約書等の写し

(9)   その他町長が必要と認める書類